

dr **Tomasz Jarmoliński** – Z-ca Prezydenta Miasta Szczecina - za szczególne zaangażowanie w tworzenie kompleksowego systemu pomocy społecznej w Szczecinie, a także inicjowanie skutecznego podnoszenia standardu usług instytucjonalnych. Pan dr Tomasz Jarmoliński jest z zawodu lekarzem pediatrą, nefrologiem. W latach 2006-2009 pełnił funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta Szczecina, odpowiadając za sprawy społeczne, kultury, ochrony konserwatorskiej oraz kultury fizycznej, sportu i turystyki. Wyjątkowa otwartość na nowe rozwiązania, kreatywność i osobiste zaangażowanie Pana Prezydenta w działalność społeczną spowodowały, że wiele marzeń zawodowych osób pracujących w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, jak również uzasadnionych potrzeb mieszkańców Szczecina zostało spełnionych. Do jednych z najważniejszych dokonań należy zaliczyć dokończenie budowy „Dому Kombatanta” im. Boruty Spiechowicza przy ul. Kruczej w Szczecinie, dzięki czemu pozyskano 65 nowych miejsc dla osób starszych i przewlekle chorych oraz dział Środowiskowych Form Pomocy Półstacjonarnej dla 20 chorych na Alzheimerera. Dodatkowo pozostałe domy pomocy społecznej w tym mieście rozszerzyły swoją działalność o wsparcie popołudniowe dla mieszkańców Szczecina w ramach tzw. Klubów seniora oraz o realizację programu „ciepły posiłek dla seniora”. Ponadto w DPS Kombatant uruchomiono wypożyczalnię sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego. Pan Tomasz Jarmoliński był również zaangażowany w realizację „ Miejskiego Programu Rodzicielstwa Zastępczego”, w którym osobiście uczestnicząc wspierał i promował rodzicielstwo zastępcze. Aktywnie wspierał rozwój uzdolnień i zainteresowań dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinnych formach opieki zastępczej poprzez umożliwienie dzieciom nieodpłatnego uczestnictwa w imprezach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych odbywających się w Szczecinie. Dzięki Jego wsparciu w rozwój systemu pomocy społecznej powstał pierwszy w Polsce dział Wsparcia Dziennego, niosący pomoc dzieciom zagrożonym umieszczeniem w opiece zastępczej. W latach 2008-2009 znacząco zwiększyła się liczba rodzinnych domów dziecka. Miasto zakupiło również mieszkania dla usamodzielnianych wychowanków, a z zasobów lokalowych Miasta MOPS otrzymał lokal z przeznaczeniem na mieszkanie chronione dla 6 osób wychodzących z bezdomności. Nieprzeciętna osobowość Tomasza Jarmolińskiego, wszechstronność, wiedza i umiejętności umożliwiały zjednywanie innych osób i środowiska do empatii, idei pomocniczości i nakierowania na drugiego człowieka.